



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2014 № 741

О внесении изменений в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2016 годы

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 927 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 04.04.2014 № 239, от 28.05.2014 № 400, от 11.07.2014 № 502, от 08.10.2014 № 689), следующие изменения:

1) в паспорте областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2016 годы:

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- в абзаце первом слова «1 292 556,9 тыс. рублей» заменить словами «1 289 014,9 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «552 426,9 тыс. рублей» заменить словами «548 884,9 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «1 184 193,5 тыс. рублей» заменить словами «1 181 352,9 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «466 273,4 тыс. рублей» заменить словами «463.432,8 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «8 018,4 тыс. рублей» заменить словами «7 317 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «5 405,4 тыс. рублей» заменить словами «4 704 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «426 124,5 тыс. рублей» заменить словами «422 582,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцатом слова «178 614 тыс. рублей» заменить словами «175 072 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы» слова «не более 1,17» заменить словами «не более 1,18»;

2) в таблице раздела 4:

- позиции «Областная государственная программа «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2016 годы», «Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения» изложить в следующей редакции:

Областная государственная программа «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2016 годы	итого	422 582,5	431 231,2	435 201,2	1 289 014,9
	областной бюджет	175 072	184 263,7	189 549,2	548 884,9
	федеральный бюджет	247 510,5	246 967,5	245 652	740 130
Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»	всего	380 644,2	394 074,2	406 634,5	1 181 352,9
	областной бюджет	147 126	155 324,3	160 982,5	463 432,8
	федеральный бюджет	233 518,2	238 749,9	245 652	717 920,1

- позицию «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»	всего	3 439	1 939	1 939	7 317
	областной бюджет	826	1 939	1 939	4 704
	федеральный бюджет	2 613	0	0	2 613

3) в подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:

- в абзаце первом слова «1 184 193,5 тыс. рублей» заменить словами «1 181 352,9 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «466 273,4 тыс. рублей» заменить словами «463 432,8 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «383 484,8 тыс. рублей» заменить словами «380 644,2 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «149 966,6 тыс. рублей» заменить словами «147 126 тыс. рублей»;

- в абзаце семьдесят первом раздела 1 слова «не более 1,17 процента» заменить словами «не более 1,18 процента»;

- в разделе 2:

- абзацы пятый – восьмой изложить в следующей редакции:

«- организовать участие в оплачиваемых общественных работах в 2014 году 1 877 безработных граждан, в 2015-2016 годах ежегодно – 2 030 граждан;

- организовать участие во временных работах в 2014 году 326 безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, в 2015-2016 годах ежегодно – 520 граждан;

- организовать участие во временных работах в 2014 году 33 безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, в 2015-2016 годах ежегодно – 70 граждан;

- организовать участие во временных работах в свободное от учебы время в 2014 году 3 752 несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в 2015-2016 годах ежегодно – 3 900 несовершеннолетних граждан;»;

- абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«- организовать трудоустройство на квотируемые рабочие места в рамках реализации областного закона от 18.12.2009 № 130-з «О квотировании рабочих мест для трудоустройства отдельных категорий граждан» в 2014 году 9 несовершеннолетних в возрасте от 16 до 18 лет и лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы, в 2015-2016 годах ежегодно – 15 граждан;»;

- в абзаце четырнадцатом слова «1 700 безработных» заменить словами «1 639 безработных»;

- абзац девятнадцатый после слова «оказать» дополнить словами «в 2015-2016 годах»;

- в абзаце двадцать первом слова «1 700 безработным» заменить словами «1 639 безработным»;

- в абзаце двадцать втором слова «243 безработным» заменить словами «223 безработным»;

- в абзаце двадцать шестом слова «25,2 процента» заменить словами «24,3 процента»;

- в разделе 3:

- в подразделе «Основное мероприятие «Содействие гражданам в поиске работы»:

- в пункте 2:

- в таблице 3:

- в графе «2014 год (прогноз)» пункта 2 цифры «2 030» заменить цифрами «1 877»;

- в графе «2014 год (прогноз)» пункта 3 цифры «1,8» заменить цифрами «1,5»;

- раздел «в 2014 году» таблицы 4 изложить в следующей редакции:

в 2014 году				
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	217	588 829,5	2 929,5	585 900
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	82	186 432	928	185 504
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	271	735 358,5	3 658,5	731 700
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	256	693 264,5	3 441,5	689 823
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	240	607 824	3 024	604 800
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	187	528 228	2 628	525 600
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	451	775 988,5	3 861,5	772 127
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	173	239 747	1 193	238 554
Всего	1877	4 355 672	21 664	4 334 008

- в пункте 3:
- в таблице 5:
- в графе «2014 год (прогноз)» пункта 2 цифры «520» заменить цифрами «326»;
- в графе «2014 год (прогноз)» пункта 3 цифры «1,9» заменить цифрой «2»;
- раздел «в 2014 году» таблицы 6 изложить в следующей редакции:

в 2014 году				
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	41	108 028,5	537,5	107 491
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	31	88 791,8	441,8	88 350
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	58	162 069,4	806,4	161 263
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	55	145 424,6	723,6	144 701
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	18	75 806,2	377,2	75 429
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	44	128 182,8	637,8	127 545
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	66	233 121,9	1 159,9	231 962
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	13	25 098	125	24 973
Всего	326	966 523	4 809	961 714

- в пункте 4:
- в таблице 7:
- в графе «2014 год (прогноз)» пункта 2 цифры «70» заменить цифрами «33»;
- в графе «2014 год (прогноз)» пункта 3 цифру «2» заменить цифрами «1,8»;
- раздел «в 2014 году» таблицы 8 изложить в следующей редакции:

в 2014 году					
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	2	5 259	1 000	22	4 237
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	1	2 222	1 000	7	1 215
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	3	10 124	0	51	10 073
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	4	7 878	1 000	35	6 843
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	1	2 323	0	12	2 311
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	2	4 492	1 000	18	3 474
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	15	61 187	3 820	286	57 081
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	5	18 085	1 000	85	17 000
Всего	33	111 570	8 820	516	102 234

- в пункте 5:
- в графе «2014 год (прогноз)» пункта 2 таблицы 9 цифры «3 900» заменить цифрами «3 752»;
- раздел «в 2014 году» таблицы 10 изложить в следующей редакции:

в 2014 году				
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	473	475 365	2 365	473 000
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	183	174 957,5	870,5	174 087
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	330	336 675	1 675	335 000
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	515	533 562,7	2 654,7	530 908
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	212	211 050	1 050	210 000
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	410	412 050	2 050	410 000
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	1339	1 334 297,3	6 638,3	1 327 659
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	290	260 176,5	1 294,5	258 882
Всего	3752	3 738 134	18 598	3 719 536

- в разделе «в 2014 году» таблицы 14 пункта 7:
- позицию «СОГКУ «ЦЗН города Смоленска» изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	54	1	1	59 900	0	59 900
------------------------------	----	---	---	--------	---	--------

- позицию «Всего» изложить в следующей редакции:

Всего	243	5	5	299 500	0	299 500
--------------	------------	----------	----------	----------------	----------	----------------

- в графе «2014 год (прогноз)» позиции «Численность несовершеннолетних в возрасте от 16 до 18 лет и лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы, на

квотируемые рабочие места в рамках реализации областного закона от 18.12.2009 № 130-з «О квотировании рабочих мест для трудоустройства отдельных категорий граждан», чел.» таблицы 19 пункта 10 цифры «15» заменить цифрой «9»;

- в подразделе «Основное мероприятие «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда»:

- в пункте 1:

- в таблице 20:

- в графе «2014 год (прогноз)» пункта 2 цифры «1 700» заменить цифрами «1 639»;

- в графе «2014 год (прогноз)» пункта 3 цифры «25,2» заменить цифрами «24,3»;

- раздел «в 2014 году» таблицы 21 изложить в следующей редакции:

в 2014 году						
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	142	142	122 979,3	102 979,3	20 000	
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	79	78	68 780,7	60 480,7	8 300	
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	184	182	155 900	46 600	109 300	
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	205	181	211 900	203 100	8 800	
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	217	190	452 256	305 456	146 800	
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	182	169	184 684	139 484	45 200	
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	468	433	970 900	764 600	206 300	
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	162	159	365 500	130 800	234 700	
СОГАУ ДПО «Учебный центр»			13 519 838			13 519 838
Всего	1 639	1 534	16 052 738	1 753 500	779 400	13 519 838

- раздел «в 2014 году» таблицы 23 пункта 2 изложить в следующей редакции:

в 2014 году						
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	9					
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	4					
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	5		200		200	
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	9		24 000	24 000		
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	8		5 260		5 260	
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	9		1 300		1 300	
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	48		41 340	39 000	2 340,0	
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	8					
СОГАУ ДПО «Учебный центр»			535 700			535 700
Всего	100		607 800	63 000	9 100	535 700

- раздел «в 2014 году» таблицы 25 пункта 3 изложить в следующей редакции:

в 2014 году						
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	4					
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	2					
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	3		200		200	
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	3					
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	3		321		321	
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	4					
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	7					
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	4		729		729	
СОГАУ ДПО «Учебный центр»			175 250			175 250
Всего	30		176 500	0	1 250	175 250

- в пункте 6:

- в графе «2014 год (прогноз)» позиции «Численность безработных граждан, получивших государственную услугу «Содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости», человек» таблицы 30 цифры «16» заменить цифрой «0»;

- раздел «в 2014 году» таблицы 31 признать утратившим силу;
- в подразделе «Основное мероприятие «Социальная поддержка безработных граждан»:
- в разделе «в 2014 году» таблицы 33 пункта 1:
- позицию «СОГКУ «ЦЗН Вяземского района» изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	514	22 009 500	21 900 000	109 500
-------------------------------	-----	------------	------------	---------

- позиции «СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района», «Всего» изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	485	16 953 000	16 868 650	84 350
Всего	5 576	218 944 900	217 855 650	1 089 250

- в пункте 2:

- в графе «2014 год (прогноз)» позиции «Численность безработных граждан, получающих стипендию в период прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования, чел.» таблицы 34 цифры «1 700» заменить цифрами «1 639»;

- раздел «в 2014 году» таблицы 35 изложить в следующей редакции:

в 2014 году				
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	142	659 080	655 800	3 280
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	79	271 850	270 500	1 350
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	184	628 730	625 600	3 130
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	205	760 790	757 000	3 790
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	217	581 890	579 000	2 890
СОГКУ «ЦЗН Сафоновоского района»	182	516 570	514 000	2 570
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	468	1 960 760	1 951 000	9 760
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	162	690 530	687 100	3 430
Всего	1 639	6 070 200	6 040 000	30 200

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «383 484,8 тыс. рублей» заменить словами «380 644,2 тыс. рублей», слова «149 966,6 тыс. рублей» заменить словами «147 126 тыс. рублей»;

- в таблице 1:

- в разделе «Цель 1 «Снижение напряженности на регулируемом рынке труда Смоленской области»:

- в подразделе «Основное мероприятие 1 «Содействие гражданам в поиске работы»:

- пункты 2 – 5 изложить в следующей редакции:

2.	Организация проведения оплачиваемых общественных работ	1 877	4 355,7	0	4 355,7
3.	Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы	326	966,5	0	966,5
4.	Организация временного трудоустройства безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые	33	111,6	0	111,6
5.	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время	3 752	3 738,1	0	3 738,1

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

7.	Содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в	243	299,5	0	299,5
----	--	-----	-------	---	-------

	установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации				
--	---	--	--	--	--

- пункт 10, позицию «**ИТОГО по основному мероприятию 1 «Содействие гражданам в поиске работы»**» изложить в следующей редакции:

10.	Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг: на возмещение затрат организаций, осуществивших выполнение квоты по направлению органов службы занятости населения, на оплату труда граждан Российской Федерации, проживающих на территории Смоленской области: несовершеннолетних в возрасте от 16 до 18 лет; лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы, в рамках областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2016 годы (реализация областного закона от 18.12.2009 № 130-з «О квотировании рабочих мест для трудоустройства отдельных категорий граждан»)	9	20	0	20
ИТОГО по основному мероприятию 1 «Содействие гражданам в поиске работы»		68 370	10 250,6	0	10 250,6

- в подразделе «**Основное мероприятие 2 «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда»**»:

- пункты 1 – 3 изложить в следующей редакции:

1.	Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности	1 639	16 052,7	0	16 052,7
2.	Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет	100	607,8	0	607,8
3.	Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена трудовая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность	30	176,5	0	176,5

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

6.	Содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости	0	0	0	0
----	--	---	---	---	---

- позицию «**ИТОГО по основному мероприятию 2 «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда»**» изложить в следующей редакции:

ИТОГО по основному мероприятию 2 «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда»	25 825	17 370,5	0	17 370,5
--	--------	----------	---	----------

- подраздел «**Основное мероприятие 1 «Социальная поддержка безработных граждан»** раздела «**Цель 2 «Обеспечение социальной защиты граждан от безработицы»**» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 1 «Социальная поддержка безработных граждан»					
1.	Осуществление социальных выплат безработным гражданам в виде пособия по безработице, в том числе в период временной нетрудоспособности	5 576	217 855,7	217 855,7	0
2.	Осуществление выплаты стипендий гражданам, признанным в установленном порядке безработными, в период прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования по направлению органов службы занятости	1 639	6 040	6 040	0
3.	Осуществление социальных выплат безработным гражданам в виде пенсии, назначенной досрочно по предложению органов службы занятости	223	8 503,1	8 503,1	0
4.	Услуги банка	-	1 119,4	1 119,4	0
ИТОГО по основному мероприятию 1 «Социальная поддержка безработных граждан»		7 438	233 518,2	233 518,2	0

- позицию «**ВСЕГО по подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»**» изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»	101 633	380 644,2	233 518,2	147 126
---	---------	-----------	-----------	---------

4) в разделе 2 подпрограммы «Дополнительные меры по снижению напряженности на рынке труда Смоленской области»:

- в пункте 3 раздела «~~2014 год~~» таблицы 1:

- позицию «смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Рославльского района» изложить в следующей редакции:

смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Рославльского района»	17	1	16	1	2 042
---	----	---	----	---	-------

- позицию «смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Сафоновского района» изложить в следующей редакции:

смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Сафоновского района»	9	2	7	-	624
--	---	---	---	---	-----

- в таблице 2:

- раздел 5 дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания:

8.	Общество с ограниченной ответственностью «Визит»
9.	Индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства Голубева Наталья Васильевна

- раздел 15 дополнить пунктами 7 – 11 следующего содержания:

7.	Закрытое акционерное общество «Ремсервис»
8.	Индивидуальный предприниматель Кондрат Александр Степанович глава крестьянского (фермерского) хозяйства

9.	Общество с ограниченной ответственностью «Починоагропромремонтаж»
10.	Общество с ограниченной ответственностью «Починоагропромэнерго»
11.	Общество с ограниченной ответственностью «Починокмолоко»

- раздел 16 дополнить пунктами 18 – 20 следующего содержания:

18.	Общество с ограниченной ответственностью «Жилищник -1»
19.	Общество с ограниченной ответственностью «Жилищник -2»
20.	Общество с ограниченной ответственностью «Жилищник -3»

- раздел 20 дополнить пунктами 7 – 9 следующего содержания:

7.	Закрытое акционерное общество «СТРОЙ-ОЛАКС»
8.	Общество с ограниченной ответственностью «Смоленский завод ЖБИ-1»
9.	Закрытое акционерное общество «БАУТЕК»

- раздел 27 дополнить пунктами 51 – 53 следующего содержания:

51.	Крестьянское (фермерское) хозяйство Трандин Александр Иванович
52.	Общество с ограниченной ответственностью «Ягуар»
53.	Общество с ограниченной ответственностью «Строитель»

5) в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

- в абзаце первом слова «8 018,4 тыс. рублей» заменить словами «7 317 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «5 405,4 тыс. рублей» заменить словами «4 704 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «4 140,4 тыс. рублей» заменить словами «3 439 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «1 527,4 тыс. рублей» заменить словами «826 тыс. рублей»;

- в разделе 2:

- в абзаце девятом слова «1 562 соотечественников, из них 868 – участники подпрограммы и 694 – члены их семей» заменить словами «1 662 соотечественников, из них 923 – участники подпрограммы и 793 – члены их семей»;

- пункт 1 таблицы изложить в следующей редакции:

1.	Всего участников подпрограммы и членов их семей, из расчета коэффициента семейности – 1,8 (стр. 1.1 × 1,8), человек	количество согласованных	3 520	1 360	1 080	1 080
		количество прибывших	1 662	820	421	421
из них						
1.1.	Количество участников подпрограммы (прибывших в соотношении 39 процентов от количества согласованных), человек	количество согласованных	1 955	755	600	600
		количество прибывших	923	455	234	234
1.2.	Количество членов семей (стр.1 - стр.1.1), человек	количество согласованных	1 565	605	480	480
		количество прибывших	739	365	187	187
1.3.	Количество участников подпрограммы и членов их семей во	количество согласо-	2 816	1 088	864	864

	взрослом возрасте (стр.1 × 0,8), человек	ванных количество прибывших	1 328	656	336	336
1.4.	Количество муниципальных образований (районов), входящих в проект переселения		19			
1.5.	Количество детей (стр.1 × 0,2)	количество согласованных	704	272	216	216
		количество прибывших	332	164	84	84
1.6.	Количество детей дошкольного возраста (стр.1.5 × 0,5)	количество согласованных	352	136	108	108
		количество прибывших	166	82	42	42
1.7.	Количество детей школьного возраста (стр.1.5 × 0,5)	количество согласованных	352	136	108	108
		количество прибывших	166	82	42	42
1.8.	Количество участников подпрограммы и членов их семей, направленных органами службы занятости на переобучение		24	8	8	8

- в абзаце восемнадцатом раздела 4 слова «4 140,4 тыс. рублей» заменить словами «3 439 тыс. рублей», слова «1 527,4 тыс. рублей» заменить словами «826 тыс. рублей»;

б) в приложении № 1:

- в графе 6 пункта 2 цифры «1,17» заменить цифрами «1,18»;
- в графе 6 пункта 6 цифры «25,2» заменить цифрами «24,3»;
- в графе 6 пункта 9 цифры «700» заменить цифрами «755»;
- в графе 6 пункта 10 цифры «400» заменить цифрами «455»;
- в графе 6 пункта 11 цифры «720» заменить цифрами «820»;

7) в приложении № 2:

- в графе 9 пункта 1.2 раздела 1 цифры «1,17» заменить цифрами «1,18»;
- в разделе 2:
 - в графе 9 пункта 2.4 цифры «2 030» заменить цифрами «1 877»;
 - в графе 9 пункта 2.5 цифры «520» заменить цифрами «326»;
 - в графе 9 пункта 2.6 цифры «70» заменить цифрами «33»;
 - в графе 9 пункта 2.7 цифры «3 900» заменить цифрами «3 752»;
 - в графе 9 пункта 2.12 цифры «15» заменить цифрой «9»;
- в пункте 2.13:
 - в графе 5 цифры «16 525,2» заменить цифрами «15 372,5»;
 - в графе 6 цифры «5 508,4» заменить цифрами «4 355,7»;
- в пункте 2.14:
 - в графе 5 цифры «4 468,2» заменить цифрами «3 945,3»;
 - в графе 6 цифры «1 489,4» заменить цифрами «966,5»;
- в пункте 2.15:
 - в графе 5 цифры «748,2» заменить цифрами «611,8»;
 - в графе 6 цифры «248» заменить цифрами «111,6»;
- в пункте 2.16:
 - в графе 5 цифры «11 758,5» заменить цифрами «11 577,1»;

- в графе 6 цифры «3 919,5» заменить цифрами «3 738,1»;
- в пункте 2.18:
- в графе 5 цифры «928,5» заменить цифрами «918,5»;
- в графе 6 цифры «309,5» заменить цифрами «299,5»;
- в пункте 2.21:
- в графе 5 цифры «969» заменить цифрами «666»;
- в графе 6 цифры «323» заменить цифрами «20»;
- в позиции «**ИТОГО по основному мероприятию 1 цели 1 подпрограммы 1**»:
- в графе 5 цифры «37 820,4» заменить цифрами «35 514»;
- в графе 6 цифры «12 557» заменить цифрами «10 250,6»;
- в графе 9 пункта 2.22 цифры «1 700» заменить цифрами «1 639»;
- в графе 9 пункта 2.27 цифры «16» заменить цифрой «0»;
- в пункте 2.28:
- в графе 5 цифры «52 485,7» заменить цифрами «52 058,6»;
- в графе 6 цифры «16 479,8» заменить цифрами «16 052,7»;
- в пункте 2.29:
- в графе 5 цифры «1 813,5» заменить цифрами «1 817»;
- в графе 6 цифры «604,3» заменить цифрами «607,8»;
- в пункте 2.30:
- в графе 5 цифры «540,3» заменить цифрами «536,8»;
- в графе 6 цифры «180» заменить цифрами «176,5»;
- в пункте 2.33:
- в графе 5 цифры «325,8» заменить цифрами «218,7»;
- в графе 6 цифры «107,1» заменить цифрой «0»;
- в позиции «**ИТОГО по основному мероприятию 2 цели 1 подпрограммы 1**»:
- в графе 5 цифры «56 890,4» заменить цифрами «56 356,2»;
- в графе 6 цифры «17 904,7» заменить цифрами «17 370,5»;
- в графе 9 пункта 2.35 цифры «1 700» заменить цифрами «1 639»;
- в пункте 2.37:
- в графе 5 цифры «628 278» заменить цифрами «629 225,7»;
- в графе 6 цифры «216 908» заменить цифрами «217 855,7»;
- в пункте 2.38:
- в графе 5 цифры «25 930» заменить цифрами «25 450»;
- в графе 6 цифры «6 520» заменить цифрами «6 040»;
- в пункте 2.39:
- в графе 5 цифры «60 441,1» заменить цифрами «59 971,1»;
- в графе 6 цифры «8 973,1» заменить цифрами «8 503,1»;
- в пункте 2.40:
- в графе 5 цифры «3 271» заменить цифрами «3 273,3»;
- в графе 6 цифры «1 117,1» заменить цифрами «1 119,4»;
- позицию «**ВСЕГО по подпрограмме 1**» изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по подпрограмме 1 в том числе:			1 181 352,9	380 644,2	394 074,2	406 634,5	x	x	x
областной бюджет			463 432,8	147 126	155 324,3	160 982,5	x	x	x
федеральный бюджет			717 920,1	233 518,2	238 749,9	245 652	x	x	x

- в разделе 4:
- в пункте 4.7:
 - в графе 5 цифры «1 002» заменить цифрами «798,6»;
 - в графе 6 цифры «334» заменить цифрами «130,6»;
- в позиции «**ИТОГО по основному мероприятию 1 подпрограммы 3**»:
- в графе 5 цифры «1 542» заменить цифрами «1 338,6»;
- в графе 6 цифры «514» заменить цифрами «310,6»;
- в графе 9 пункта 4.9 цифру «8» заменить цифрой «4»;
- в пункте 4.12:
 - в графе 5 цифры «19» заменить цифрами «16»;
 - в графе 6 цифру «5» заменить цифрой «2»;
- в пункте 4.13:
 - в графе 5 цифры «225» заменить цифрами «188»;
 - в графе 6 цифры «75» заменить цифрами «38»;
- в позиции «**ИТОГО по основному мероприятию 2 подпрограммы 3**»:
- в графе 5 цифры «4 160,4» заменить цифрами «4 120,4»;
- в графе 6 цифры «2 942,4» заменить цифрами «2 902,4»;
- в графе 9 пункта 4.15 цифры «57» заменить цифрами «19»;
- в пункте 4.16:
 - в графе 5 цифры «2 316» заменить цифрами «1 858»;
 - в графе 6 цифры «684» заменить цифрами «226»;
- позиции «**ИТОГО по основному мероприятию 3 подпрограммы 3**», «**ВСЕГО по подпрограмме 3**» изложить в следующей редакции:

ИТОГО по основному мероприятию 3 подпрограммы 3			1 858	226	816	816	х	х	х
ВСЕГО по подпрограмме 3 в том числе:			7 317	3 439	1 939	1 939	х	х	х
областной бюджет			4 704	826	1 939	1 939	х	х	х
федеральный бюджет			2 613	2 613	0	0	х	х	х

- позицию «**ВСЕГО по Государственной программе**» изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по Государственной программе в том числе:			1 289 014,9	422 582,5	431 231,2	435 201,2	х	х	х
областной бюджет			548 884,9	175 072	184 263,7	189 549,2	х	х	х
федеральный бюджет			740 130	247 510,5	246 967,5	245 652	х	х	х

Губернатор
Смоленской области

